REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2026
EDITAL Nº. 01.01/2026HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 O Prefeito Municipal de Tunas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAa listada homologação dos inscritosdo
processo seletivo para o cargo de PROFESSOR.

EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Deise Taís dos Santos Karnopp Homologado
02 Veridiana Hubner Jung Homologado
03 Marisa Unfer Bugs Homologado
04 Marina EmiliaLasta Homologado
05 Andressa da Silveira Kremer Homologado
06 Kemili Maíra teleken da Silva Homologado
07 Rosevane da Silva Neiland Homologado
08 Maira Geisa dos Santos Homologado
10 Eva Pereira Palhano Homologado
11 Liani Vargas Muller Homologado
12 Caciele Fiuza kautzmann Homologado
13 Luciane de Vargas Barbosa Homologado
14 Marizane Costa Prates Homologado
15 Larissa Luana KiralyGrasel Homologado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

ANOS INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Luiz Carlos Bolfe Homologado
02 Rafaela Dias Koheler Homologado
03 Dionisia Keller Homologado
04 Andiara Itália Fiuza Homologado
05 Eduarda Caroline Galhardo Hesper Homologado
06 Rosângela Araujo Homologado
07 Nátali Karoline TelekenSchul Homologado
08 Jussara Bugs Lopes Homologado
09 Luciara Bugs Homologado
11 Bruna Bertollo Homologado
12 Jaíne Aparecida de Vargas Grohe Homologado
13 Carmen Adriana Bugs Homologado
14 Catielle da Silva Jorge Homologado
15 Grazieli dos Santos Falkembach Homologado
16 Isâne Maria de Matos Homologado
17 Isaeli Aparecida da Rosa Kremer Homologado
18 Adenilce Marta Correa Negri Homologado
19 Aline Beatriz de Lima Cardoso Spiering Homologado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Dalila Queiroz Behling Homologado
02 Joceane Mai Wendler Homologado

GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Gicele Daiane Karnopp Homologado
02 Marizane Lopes de Oliveira Homologado

HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Marta Aparecida KarnoppHesper Homologado
02 Elisandra Chaves Homologado
03 Janaina Silva de Melo Homologado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

ARTES

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Marta Angela Schneider Homologado
02 Andrea Conceição Kopp da Silva Homologado

LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Daiane de Campos Freitas Janes Homologado
02 Janice dos Santos Silva Homologado

MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Daniela Cossul Nunes Homologado
03 Catarina do Carmo de Lima Cardoso Homologado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

LÍNGUA INGLESA

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Fabiana Graciela KremerGoularte Homologado

LIBRAS

INSCRIÇÃO NOME HOMOLOGAÇÃO

01 Ana Gorete da Silva Homologado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

NÃO HOMOLOGADOS

EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO FALTANTE HOMOLOGAÇÃO

09 Terezinha Fatima Schreiner Gonçalves
Falta Certidão de Quitação
Eleitoral Não Homologado

ANOS INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO FALTANTE HOMOLOGAÇÃO

10 Lilian Renata Israel da Silva
Falta Certidão de Quitação
Eleitoral Não Homologado

MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME
QUITAÇÃO ELEITORAL E
MILITAR HOMOLOGAÇÃO

02 Rebeca AntoniaSchreiner
Falta Certidão de Quitação

Eleitoral Não Homologado
04 Marilia Fernanda Lopes Falckemback Falta Certidão de Quitação Não Homologado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

Eleitoral

EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME
QUITAÇÃO ELEITORAL E
MILITAR HOMOLOGAÇÃO

01 Fabiano Rangel Wendler
Falta Certidão das

obrigações militares Não Homologado

Tunas/RS, 19 de janeiro de 2026.

Paulo Henrique Reuter
Prefeito Municipal

		2026-01-19T16:22:24-0300
	PAULO HENRIQUE REUTER:43593917068